
Protokół Nr XXXII/13 

XXXII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, która odbyła się 
w dniu 26 czerwca 2013r. w godz. od 10.10 do 14.20 w siedzibie Regionalnego Centrum 
Naukowo - Technologicznego w Podzamczu koło Chęcin. 

Obradom przewodniczył Tadeusz Kowalczyk - Przewodniczący Sejmiku. 

Sesja odbyła się według następującego porządku obrad: 

1. 	 Otwarcie XXXII sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 
2. 	 Stwierdzenie kworum. 
3. 	 Zgłoszenie wniosków o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad sesji- głosowanie 

nad wnioskami o zmianę lub uzupełnienie porządku obrad. 
4. 	 Wybór sekretarzy obrad. 
5. 	 Zapytania i interpelacje Radnych. 
6. 	 Informacja Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w okresie między sesjami. 
7. 	 Informacja Przewodniczącego Wiceprzewodniczących Sejmiku 

z działalności w okresie między sesjami. 
8.I.Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego 	wraz ze sprawozdaniem 

z wykonania z budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2012r.: 

a) wystąpienie Marszałka Województwa: 
- przedstawienie sprawozdania finansowego Województwa Świętokrzyskiego 
za 2012r. wraz z opinią biegłych rewidentów, 

przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Województwa 
Świętokrzyskiego za 20l2r. wraz z informacją o stanie mienia samorządu 
Województwa Świętokrzyskiego oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Kielcach, 

b) dyskusja, 

c) podjęcie uchwały 


8.2.Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa 
Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2012r.: 

a) 	przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Sejmiku opmll 
Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu za 2012r oraz wniosku w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania 
budżetu za 2012r., 

b) odczytanie przez Przewodniczącego Sejmiku opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Kielcach do wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku w sprawie 
absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania 
budżetu województwa za 2012r., 

c) dyskusja, 
d) 	głosowanie uchwały 
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9. 	 Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia Infonnacji Państwowego 
Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa 
sanitarnego województwa: 

a) wystąpienie Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach 
-p. Elżbieta Socha- Stolarska, 


b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały 


IO.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie: 
1O.1.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

wyznaczenia Konecko- Lopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
10.2.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej, 
l0.3.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 
10A.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w sprawie wyznaczenia Włoszczowsko-Jędrzejowskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu, 

lO.5.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Chmielnicko- Szydłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

10.6.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Solecko- Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

1O.7.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Miechowsko- Działoszyckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

10.8.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Koszycko- Opatowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

1O.9.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Jeleniowsko- Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu, 

10.1 O.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie wyznaczenia Chęcińsko- Kieleckiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu, 

10.1l.przyjęcia 	 projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie wyznaczenia Cisowsko- Orłowińskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu: 

a) wystąpienie Członka Zarządu- p. Piotr Żołądek, 

b) stanowisko Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, 

c) dyskusja 

d) głosowanie uchwał 


II.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany statutu Świętokrzyskiego Zarządu 
Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach: 

a) wystąpienie Członka Zarządu- p. Piotr ŻOłądek, 


b) stanowisko Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały 


12.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy 
Społecznej za rok 2012: 
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a) wystąpienie Wicemarszałka Województwa- p. Grzegorz Świercz, 
b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodziny, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały 

13. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla 
Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i 
Sanitarnego w Kielcach na wynajęcie powierzchni 82m2 na okres 3 lat: 

Transportu 

a) wystąpienie Wicemarszałka Województwa- p. Grzegorz Świercz, 
b) stanowisko Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw Rodzinie, 
c) dyskusja, 
d) głosowanie uchwały 

14.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia " Świętokrzyskiego Programu 
Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów Studentów": 

a) wystąpienie Marszałka Województwa- p. Adam Jarubas, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały 


15.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie 
dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. " 
XLVII Dymarki Świętokrzyskie": 

a) wystąpienie Marszałka Województwa- p. Adam Jarubas, 

b) stanowisko Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów 

d) dyskusja, 

e) głosowanie uchwały 


16.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na 
lata 2013-2028: 

a) wystąpienie Skarbnika Województwa- p. Maria Fidzińska- Dziurzyńska, 


b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały 


17.Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie zmian w budżecie województwa na 2013 
rok: 

a) wystąpienie Skarbnika Województwa- p. Maria- Fidzińska- Dziurzyńska, 


b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały 


18.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały NR IX/157111 Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2011 roku w sprawie zakresu 
i formy informacji o przebiegu wykonania Budżetu województwa za I półrocze 
oraz informacji o ksztahowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym 
o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej 
prognozy finansowej: 

a) wystąpienie Skarbnika Województwa- p. Maria Fidzińska- Dziurzyńska, 

3 



b) stanowisko Komisji Budżetu i Finansów, 

c) dyskusja, 

d) głosowanie uchwały 


19.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej 
Województwa Świętokrzyskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, 
a także sposobu noszenia: 
a) wystąpienie Sekretarza Województwa - p. Bernard Antos, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały 


20.Rozpatrzenie projektu uchwały w spraWie prZYJęCIa wyników kontroli 
przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu 
Drogowego w Kielcach w przedmiocie: " Stan obiektów dydaktycznych 
oraz wykorzystanie samochodów egzaminacyjnych w kontekście zapotrzebowania 
społecznego na działalność jednostki": 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- p. Grigor Szaginian, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały 


21.Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa 
Świętokrzyskiego dotyczącej zaniedbań i nienależytego rozpatrzenia skargi 
na działalność Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego: 

a) wystąpienie Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej- p. Grigor Szaginian, 

b) dyskusja, 

c) głosowanie uchwały 


22.Przyjęcie Raportu z realizacji "Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 
Świętokrzyskiego" za 2012 rok. 

23.Przyjęcie sprawozdania z V Forum Regionów Polska- Rosja. 
24.Sprawy różne. 


25.Zamknięcie obrad XXXII sesji Sejmiku województwa Świętokrzyskiego. 


Przebieg posiedzenia 

Ad l. 

Przewodniczący Sejmiku otworzył obrady XXXII sesji Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Głos zabrał Dyrektor Regionalnego Centrum Naukowo - Technologicznego - Marcin 

Perz, który przedstawił obiekt Regionalnego Centrum Naukowo-Technologicznego, które jest 

instytucją działającą w celu skupienia działań inicjatyw lokalnych 

oraz regionalnych dla rozwoju gospodarczego Województwa Świętokrzyskiego 
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oraz stymulowania współpracy pomiędzy szkołami wyższymi, jednostkami naukowymi, 

instytucjami około-biznesowymi i przedsiębiorstwami, ze szczególnym uwzględnieniem 

transferu nowoczesnych technologii i rozwoju przedsiębiorczości. 

Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne tworzy warunki organizacyjne, materialne 

i logistyczne dla transferu osiągnięć nauki i nowoczesnych technologii dla przedsiębiorstw 

oraz działalności badawczo-wdrożeniowej. 

Następnie głos zabrały mgr Joanna Głeńska dr Małgorzata Witoń z Regionalnego 

Centrum Naukowo - Technologicznego. 

mgr Joanna Głeńska przedstawiła informację dotyczącąBiobanku Regionalnego Centrum 

Naukowo Technologicznego. 

Poinformowała, iż umożliwi on przygotowywanie testów wcześniej wykrywających choroby 

cywilizacyjne (takie jak choroby kardiologiczne czy schorzenia autoimmunologiczne), 

ponieważ do próbek pobranych od uczestnika badania np. 5 czy 10 lat wcześniej, będzie 

można wrócić i zbadać czy już w jego biopróbkach nie ma markerów (cząsteczek, związków 

chemicznych, mutacji w genach itp.), choroby, na którą cierpi obecnie pacjent. Testy będzie 

można implementować do praktyki społecznej i gospodarczej, co jest zgodne z trendem 

nowoczesnej medycyny skupionej na prewencji chorób, jak również docelowo 

do przygotowywania nowych leków przez firmy farmaceutyczne 

W pełni zautomatyzowany Biobank oraz laboratoria z nim współpracujące, poprzez transfer 

wiedzy oparty na wynikach wysokospecjalistycznych badań, pozwoli na stworzenie podstaw 

do nowoczesnej ochrony zdrowia mieszkańców nie tylko województwa Świętokrzyskiego, 

ale całego kraju. 

Interdyscyplinarny charakter badań prowadzonych w laboratoriach Biobanku 

Świętokrzyskiego (genetyka, biotechnologia, biologia molekularna, bioinformatyka) wpisuje 

się w światowe trendy rozwoju nauk Life Sciences, dając nadzieję na lepsze poznanie 

molekularnego podłoża chorób genetycznych i usprawnienie terapii celowanej. 

Planowany termin otwarcia Biobanku Świętokrzyskiego to przełom bieżącego roku / początek 

2014r. 
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dr MałgorLata Witoń przedstawiła Projekt SP ARK (Prospective Health Registry 

of Population in Świętokrzyskie Region), który w odpowiedzi na dane zawarte 

w Krajowym Raporcie o Rozwoju Społecznym, Polska 2012 donosi, iż województwo 

świętokrzyskie zajmuje 16 miejsce w rankingu województw dotyczącym stanu zdrowia 

mieszkańców (choroby nowotworowe oraz sercowo-naczyniowe). 

Celem projektu jest zgromadzenie danych dotyczących pomiarów antropometrycznych, 

profilu metabolicznego i ciśnienia tętniczego krwi, utworzenie bazy danych dotyczących 

stanu zdrowia reprezentatywnej grupy mieszkańców województwa świętokrzyskiego, 

jak również tworzenie długofalowego systemu telemonitorowania osób z nadciśnieniem 

tętniczym. 

Przewodniczący Sejmiku powitał radnych oraz zaproszonych gości zgodnie z załączonymi 


listami obecności (załączniki nr: J-5). 


Ad 2. 


PrLewodniczący Sejmiku stwierdził, iż w sesji uczestniczy 28 radnych, tym samym obrady 


są prawomocne. 


Ad 3. 

Radni otrzymali porządek obrad sesji (załącznik 6). 

PrLewodniczący Sejmiku poinformował, iż na wniosek Zarządu Województwa 


Świętokrzyskiego, wprowadza - jako punkt 19. - projekt uchwały w sprawie ustanowienia 


Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu 


nadawania, a także sposobu noszenia. 


W związku z wprowadzonym punktem nastąpiła korekta w, przesłanym do radnych, porządku 


obrad. 


W wyniku braku uwag PrLewodniczący Sejmiku oznajmił, iż Sejmik przyjął 


zaproponowany porządek obrad. 


Ad 4. 


Na sekretarzy Sejmik wybrał radnych: Wiesława Stępnia i Marię Adamczyk. 
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Ad 5. 


W punkcie "Zapytania i interpelacje radnych" głos zabrali: 


radny Marek Bogusławski, który przypomniał, iż na poprzedniej sesji radny Lech 

Janiszewski, w imieniu radnych Klubu Prawa i Sprawiedliwości, przedłożył projekt uchwały 

w sprawie przyjęcia przez Sejmik rezolucji w sprawie upamiętniania ofiar ludobójstwa 

dokonanego na Polakach na Kresach Wschodnich II Rzeczypospolitej Polskiej 

przez Organizację Ukraińskich Nacjonalistów i Ukraińską Armię w latach 1939 - 1947. 

Jednakże ww. projekt uchwały nie został ujęty w porządku obrad obecnej sesji. 

W związku z tym radny poprosił o złożenie wyjaśnienia w tej sprawie, 

przewodniczący Sejmiku w odpowiedzi wyjaśnił, iż przedłożył przez radnego Lecha 

Janiszewskiego projekt uchwały, skierował pod obrady Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

jak również pod opinię Klubów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego, radnych 

niezrzeszonych oraz Zarządu Województwa. 

radny Marek Bogusławski zaznaczył, że zbliżająca się 70. rocznica upamiętnienia tego 

wydarzenia, jest dogodnym momentem, aby Sejmik jako reprezentant mieszkańców Ziemi 

Świętokrzyskiej, przyjął stosowne stanowisko w tej sprawie. 

przewodniczący Sejmiku oznajmił, iż projekt ten zostanie ujęty w porządku obrad kolejnej 

sesji Sejmiku. 

Ponadto zaznaczył, że w komisjach sejmowych toczy się burzliwa dyskusja nad treścią 

dokumentu. Posłów dzieli spór o ustanowienie 11 lipca dniem upamiętniającym ofiary 

zbrodni wołyńskiej oraz określenie jej terminem "ludobójstwo". 

Senat uchwałę w tej sprawie podjął 20 czerwca br. 

Przyjęcie uchwały przez Sejm ma nastąpić podczas posiedzenia pod koniec czerwca 

lub w lipcu w 70. rocznicę apogeum zbrodni UP A. 

radna Marzena Marczewska wyjaśniła, że projekt uchwały w omawianej sprawie został 
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przekazany do Klubów Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego i po otrzymaniu opinii 

wszystkich Klubów będzie procedowany. 

Ponadto radna złożyła zapytanie w sprawie zabezpieczenia przeciwpowodziowego na terenie 

województwa świętokrzyskiego (załącznik nr 7). 

radny Janusz Skibiński złożył interpelację w spraWIe prawa do świadczenia 

pielęgnacyjnego (załącznik nr 8), 

radny Józef Grabowski złożył interpelację w sprawie budowy i przebudowy dróg 

wojewódzkich: Nr 751 relacji Suchedniów - Ostrowiec Świętokrzyski, Nr 754 relacji 

Ostrowiec Świętokrzyski - Solec n/Wisłą, Nr 755 relacji Ostrowiec Świętokrzyski 

Zawichost (załącznik nr 9), 

radny Bogdan Latosiński złożył interpelację w sprawie stosowania zgodnie z ustawą dopłat 

do ulg w transporcie publicznym (załącznik nr 10), 

radny Lech Janiszewski złożył interpelację w sprawie protestu pracowników firmy, 

mieszczącej się w Ostrowcu Świętokrzyskim, z powodu niewypłacania im ich miesięcznych 

dochodów (załącznik nr 11), 

wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski złożył interpelacje w sprawie: 

- statusu dworca autobusowego PKS w Kielcach (załącznik nr 12), 

- udzielanych pożyczek przez Fundusz Pożyczkowy Województwa Świętokrzyskiego 

(załącznik nr 13). 

Ad 6. 

Radni otrzymali "Informację Marszałka Województwa z działalności Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego w okresie pomiędzy sesjami" (załącznik nr 14). 

Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Sejmiku uznał, iż Sejmik przyjął ww. "Informację 

Marszałka ...". 
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Ad 7. 

Radni otrzymali "Informację Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Sejmiku 

o działaniach podejmowanych w okresie pomiędzy sesjami" (załącznik nr 15). 

Wobec braku sprzeciwu Przewodniczący Sejmiku uznał, iż Sejmik przyjął ww. " Informację 

Przewodniczącego ...". 

Ad 8.1. - 8.2. 

ad 8.1. Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Marszałkowi Województwa, który 

przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2012r. 

(załącznik nr 16) wraz z informacją o stanie mienia samorządu Województwa 

Świętokrzyskiego (załącznik nr 17) oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach 

(załącznik nr 18). 

Marszałek Województwa podkreślił, że w 2012 roku nastąpił znaczący wzrost wydatków 

majątkowych w stosunku do 2011 roku. Uchwalony na 2012 rok budżet był budżetem 

prorozwojowym, czego głównym parametrem był udział wydatków na transport i łączność, 

prawie 60 procent. Nastąpił dynamiczny wzrost wykorzystania przez województwo funduszy 

unijnych, zwłaszcza na infrastrukturę drogową, teleinformatyczną, rozwój przedsiębiorstw. 

Za dobre wykorzystanie funduszy unijnych województwo dostało premię z Krajowej 

Rezerwy Wykonania. 

W 2012 roku zrealizowane dochody wyniosły ponad 593 mln 84 tys. (co stanowi 83,22 

procent planu), zrealizowane wydatki - ponad 688 mln 317 tys. (81,66 procent planu), 

a deficyt budżetowy ponad 95 mln 233 tys. zł (przy planowanym deficycie ponad l30 mln 

200 tys. zł). 

W większości działów (m. in. transport i łączność, administracja, oświata, ochrona zdrowia, 

kultura i ochrona dziedzictwa narodowego) wskaźniki realizacji budżetu przekraczały 80-90 

procent. W zakresie próby wytłumaczenia, dlaczego wydatki nie zostały zrealizowane 

na poziomie 100 procent, Marszałek Województwa zaznaczył, iż warto zwrócić uwagę 

na całą złożoność prowadzenia inwestycji, w otoczeniu prawnym trudnych regulacji, 
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zwłaszcza środowiskowych, związanych z ochroną akustyczną, ze złożonymi procedurami 

wydawania zezwoleń na realizację inwestycji drogowych. To podstawowy zestaw powodów. 

Następnie Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu Skarbnik Województwa, 

która przedstawiła sprawozdanie finansowe Województwa Świętokrzyskiego za 2012r. 

wraz z opinią biegłych rewidentów (załącznik nr 19). 

W roku 2012 dochody budżetu według planu uchwały budżetowej to: 724.331.645,43 zł, plan 

po zmianach to 712.679.643,99 zł, wykonanie planu po zmianach to 593.084.032,00 zł, 

a wskaźnik wykonania planu to 83,22%. Województwo Świętokrzyskie w 2012 r. osiągnęło 

wyższe dochody ogółem o kwotę 77.075.810,77 zł w stosunku do wykonanych w 2011 r. 

Było to wynikiem wzrostu dochodów m.in. z tytułu płatności z udziałem środków 

europejskich, subwencji ogólnej. Pomimo wzrostu dochodów ogółem w 2012 r. w minionym 

roku budżetowym wpływy były niższe od wielkości osiągniętych w 2011 roku 

(o 21.153.799,83 zł), co jest głównie skutkiem kryzysu gospodarczego. Niższe też były 

dochody z tytułu dotacji celowych (łącznie o 43.937.462,36 zł). Ponadto należy podkreślić, że 

budżet Województwa w roku 2012 uchwalony przez Sejmik i realizowany przez Zarząd 

Województwa był budżetem prorozwojowym, o czym świadczy największy ze wszystkich 

województw udział procentowy wydatków w dziale "Transport i łączność" (na poziomie 

59,8%). W ostatnich latach nastąpił dynamiczny wzrost wykorzystania funduszy 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, pozyskiwanych przez Województwo 

Świętokrzyskie oraz pozostałych beneficjentów w celu rozbudowy infrastruktury drogowej, 

teleinformatycznej; rozwoju przedsiębiorstw, wprowadzenia rozwiązań innowacyjnych 

w regionie oraz poprawy jakości życia mieszkańców. Dokonany został również podział 

dodatkowych środków z Krajowej Rezerwy Wykonania oraz Dostosowania Technicznego. 

Najważniejsze wykorzystanie środków przez Województwo Świętokrzyskie miało miejsce 

przy realizacji zadań inwestycyjnych takich jak: budowa Międzynarodowego Centrum Kultur, 

rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 765 na odcinku Chmielnik - Staszów, budowa obwodnicy 

Końskich na drodze wojewódzkiej Nr 728, rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 786 

na odcinku od granicy województwa do Kielc - etap I: droga Nr 786 Lopuszno-Kielce oraz 

etap II na odcinku granica województwa - Lopuszno, rozbudowa drogi wojewódzkiej Nr 776 

od granicy województwa do Buska-Zdroju wraz z przebudowąmostu przez Nidę w Wiślicy 
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1 budową obwodnicy Buska-Zdroju - zadanie w trakcie realizacji czy rozbudowa 

przebudowa Ośrodka Szkoleniowego ŚCDN w Wólce Milanowskiej. W 2012 roku 

Województwo Świętokrzyskie wybrało najkorzystniejszy wariant pozyskania środków 

zewnętrznych w Europej skim Banku Inwestycyjnym w celu zabezpieczenia wkładu własnego 

do realizowanych projektów współfinansowanych ze środków UE (drogi i sieć 

szerokpasmowa). 

ad 8.2. Przewodniczący Sejmiku udzielił głosu zastępcy przewodniczącego Komisji 

Rewizyjnej - Józefowi Grabowskiemu, który przedstawił opinię Komisji Rewizyjnej 

o wykonaniu budżetu za 2012r oraz wniosek w sprawie absolutorium dla Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 2012r. (załącznik nr 20). 

Następnie Przewodniczący Sejmiku odczytał opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Kielcach do wniosku Komisji Rewizyjnej Sejmiku w sprawie udzielenia absolutorium 

dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu województwa 

za 2012r. (załącznik nr 21). 

Głos w dyskusji zabrali: 

radny Bogdan Latosiński wyraził zdanie, że wydanie niespełna 82% zaplanowanych 

pieniędzy jest efektem odkładania i powolnego wykonywania inwestycji. Podkreślił, 

że pieniądze unijne wydawane są mało skutecznie. 

Radny zwrócił również uwagę Zarządowi Województwa dotyczącą konkursu na Dyrektora 

Szpitala w Czerwonej Górze, niewykorzystywanie przez tę placówkę zakupionego za 2,5 mln 

zł tomografu komputerowego, zmarnowanie 3,5 mln zł na projekt budowy nowego gmachu 

szpitala dziecięcego i doprowadzenie do likwidacji spółki zarządzającej Lotniskiem 

w Masłowie. 

Stwierdził, iż Zarząd Województwa lubi uczestniczyć w przecinaniu wstęg, datowaniu 

imprez, które według radnego powinni sponsorować przedsiębiorcy, ale ci mają się 

w regionie coraz gorzej, 

11 



radna Marzena Marczewska, w imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość, 

poinformowała, że Klub jest "za" udzieleniem absolutorium dla Zarządu Województwa 

Świętokrzyskiego z tytułu wykonania budżetu za 20l2r., 

radny Marek Bogusławski podkreślił "niedoskonałość" wykonania budżetu, m.in. z powodu 

nie zabezpieczenia wystarczających środków (na etapie jego planowania) na zabezpieczenie 

szpitali w województwie świętokrzyskim, które na chwilę obecną sąw złej sytuacji. 

Radny, w imieniu Klubu Prawo i Sprawiedliwość, poinformował, iż Klub będzie głosował 

"przeciw" udzieleniu absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu 

wykonania budżetu za 2012r., 

wicemarszałek Województwa Grzegorz Świercz zapewnił, że sytuacja szpitali 

wojewódzkich, mimo iż są one w większości zadłużone, uległa poprawie. Zmalała również 

w ubiegłym roku śmiertelność noworodków, 

radny Ryszard Nosowicz zwracając się do radnego Bogdana Latosińskiego podkreślił, 

że Województwo Świętokrzyskie jest jednym z najlepszych województw w Polsce, 

które wykorzystuje unijne fundusze, szczególnie z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, 

członek Zarządu Kazimierz Kołowski wyraził opinię - podobnie jak przedmówca ­

że Województwo Świętokrzyskie jest jednym z nąjlepszych województw w Polsce, które 

wykorzystuje otrzymane fundusze unijne, 

członek Zarządu Piotr Żołądek nie przyjął zarzutów dotyczących niedostatecznego 

wykorzystania pieniędzy z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki powtarzając słowa 

radnego Nosowicza, że Województwo Świętokrzyskie ma najlepsze wykonanie w Polsce, 

radny Marek Bogusławski wyraził swoJe niezadowolenie z wypowiedzianych 

przez swojego przedmówcę słów skierowanych do radnego Bogdana Latosińskiego, 
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wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski również wyraził z tego powodu 


niezadowolenie. 


Ponadto zadał pytanie dlaczego w województwie świętokrzyskim występuje tak duże 


bezrobocie i coraz więcej osób wyjeżdża z tego powodu poza granicę Polski, 


radny Bogdan Latosiński wyraził przekonanie, re dyskusja ta skończy się atakiem oraz 


kontrolami w Miejskim Przedsiębiorstwie Komunikacyjnym w Kielcach, w którym jest 


szefem "Solidarności" i członkiem rady nadzorczej, 


członek Zarządu Piotr Żołądek przeprosił radnego Bogdana Latosińskiego 


za wypowiedziane w jego kierunku słowa, 


wicemarszałek Województwa Grzegorz Świercz złożył wyjaśnienia dotyczące konkursu na 


Dyrektora Szpitala w Czerwonej Górze. Wybrana na tą funkcje osoba posługiwała się 


fałszywymi dokumentami i używała wyłudzonych dokumentów. Zarząd Województwa 


Świętokrzyskiego złożył doniesienie o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 


Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie: 


ad 8.1. rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem 


z wykonania budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2012 rok (załącznik nr 22), 


ad 8.2. absolutorium dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania 


Budżetu za 2012 rok (załącznik nr 23). 


Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 


i zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 


Województwa Świętokrzyskiego za 2012 rok. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem 


uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 


Uchwała Nr XXXII/562/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 


"za", przy 6 głosach "przeciw" i stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie absolutorium 

dla Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z tytułu wykonania Budżetu za 2012 rok. 

Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od 

głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl563/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

"za", przy 6 głosach "przeciw" i stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

Ad 9. 

Radni otrzymali projekt uchwały w spraWIe rozpatrzenia Informacji Państwowego 

Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 

województwa (załącznik nr 26). 

Głos zabrała Państwowy Wojewódzki Inspektor Sanitarny w Kielcach - p. Elżbieta 

Socha - Stolarska, która przedstawiła ww. projekt uchwały, omówiła treść, a następnie 

wniosła o przyjęcie go przez Sejmik. 

Jolanta Rybczyk, przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny, poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję (Opinia Nr 91/13stanowi załącznik nr 27). 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia 

Informacji Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego województwa. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl564/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku ogłosił piętnastominutową przerwę, po czym wznowił obrady. 
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Ad 10. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie: 

1O.1.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Konecko- Łopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (załącznik 
nr 29), 

10.2.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Obszaru Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej (załącznik nr 30), 

10.3.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (załącznik nr 31), 

10.4.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie wyznaczenia Włoszczowsko-Jędrzejowskiego Obszaru Chronionego 
Krajobrazu (załącznik nr 32), 

lO.5.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Chmielnicko- Szydłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (załącznik 
nr 33), 

10.6.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Solecko- Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (załącznik 
nr 34), 

10.7.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Miechowsko­ Działoszyckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(załącznik nr 35), 

10.8.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 
wyznaczenia Koszycko- Opatowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (załącznik 

nr 36), 
10.9.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie 

wyznaczenia Jeleniowsko- Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu (załącznik 
nr 37), 

10.10.przyjęcia projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie wyznaczenia Chęcińsko­ Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(załącznik nr 38), 

lO.1l.przyjęcia 	 projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
w sprawie wyznaczenia Cisowsko- Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu 
(załącznik nr 39). 

Głos 	zabrał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego -- Piotr Żołądek, który 

przedstawił ww. projekty uchwał, omówił ich treść, a następnie wniósł o przyjęcie ich przez 

Sejmik. 

Mieczysław Sas, zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska, poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał 

przez Komisję (Opinie Nr: 125/13- 135/13 stanowią kolejno załączniki nr: 40-50). 

Głosów w dyskusji nie było. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia 

Konecko- Lopuszniańskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl565/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 51 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Doliny Kamiennej. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl566/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 52 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia 

Podkieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/567113 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 53 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia 

Włoszczowsko-Jędrzejowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl568/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 54 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia 
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Chmielnicko - Szydłowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIII569113 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 55 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia Solecko 

- Pacanowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl570/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 56 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia 

Miechowsko - Działoszyckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl571/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 57 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia 

Koszycko - Opatowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIl/572/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 58 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

projektu Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia 

Jeleniowsko - Staszowskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/573/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 59 do protokołu. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w przyjęcia projektu 

Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia Chęcińsko -

Kieleckiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/574/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 60 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w przyjęcia projektu 

Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyznaczenia Cisowsko ­

Orłowińskiego Obszaru Chronionego Krajobrazu. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl575/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 61 do protokołu. 

Ad 11. 

Radni otrzymali projekt uchwały w spraWIe zmiany statutu Świętokrzyskiego Zarządu 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach (załącznik nr 62). 

Głos zabrał członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego - Piotr Żołądek, który 

przedstawił ww. projekt uchwały, omówił treść, a następnie wniósł o przyjęcie go przez 

Sejmik. 

Mieczysław Sas, zastępca przewodniczącego Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej 

i Ochrony Środowiska, poinformował o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję (Opinia Nr 124/13 stanowi załącznik nr 63) 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany statutu 

Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Zapytał kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/576/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 64 do protokołu. 

18 



Ad 12. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów Pomocy Społecznej 

za rok 2012 (załącznik nr 65). 

Głos zabrał Wicemarszałek Województwa Świętokrzyskiego - Grzegorz Świercz, 

który przedstawił ww. projekt uchwały, omówił jego treść, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. 

Jolanta Rybczyk, przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny, poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję (Opinia Nr 94/13 stanowi załącznik nr 66). 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przYjęcIa 

Oceny Zasobów Pomocy Społecznej za rok 2012. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem 

uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/577/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 67 do protokołu. 

Ad 13. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody dla Świętokrzyskiego Centrum 

Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego w Kielcach na wynajęcie powierzchni 

82m2 na okres 3 lat (załącznik nr 68). 

Głos zabrał Wicemarszałek Województwa ŚwiętokrLyskiego - Grzegorz Świercz, 

który przedstawił ww. projekt uchwały, omówił jego treść, a następnie wniósł o przyjęcie 

go przez Sejmik. 

Jolanta Rybczyk, przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Spraw 

Rodziny, poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały 

przez Komisję (Opinia Nr 93/13 stanowi załącznik nr 69). 
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Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody dla Świętokrzyskiego Centrum Ratownictwa Medycznego i Transportu Sanitarnego 

w Kielcach na wynajęcie powierzchni 82m2 na okres 3 lat. Zapytał kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl578/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 70 do protokołu. 

Ad 14. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie prZYJęCIa "Świętokrzyskiego Programu 

Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów Studentów" (załącznik nr 71). 

Głos zabrał Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki­

Jacek Kowalczyk, który przedstawił ww. projekt uchwały, omówił jego treść, a następnie 

wniósł o przyjęcie przez Sejmik. 

Marzena Marczewska, przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

poinfonnowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 51113 stanowi załącznik nr 72). 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

"Świętokrzyskiego Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów 

Studentów". Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/579/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 73 do protokołu. 

Ad 15. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w fonnie dotacji 

celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem na realizację zadania pn. "XLVII Dymarki 

Świętokrzyskie" (załącznik nr 74). 
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Głos zabrał Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki­

Jacek Kowalczyk, który przedstawił ww. projekt uchwały, omówił jego treść, a następnie 

wniósł o przyjęcie przez Sejmik. 

Marzena Marczewska, przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury i Sportu, 

poinformowała o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 52/13 stanowi załącznik nr 75). 

Ryszard Nosowicz, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektu uchwały przez Komisję (Opinia 

Nr 211/13 stanowi załącznik nr 76). 

Głos w dyskusji zabrał radny Józef Grabowski, który zwrócił się z prośbą, by mieć 

na uwadze zapewnienie dofinansowania na organizację Dymarek Świętokrzyskich. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej Gminie Nowa Słupia z przeznaczeniem 

na realizację zadania pn. "XLVII Dymarki Świętokrzyskie". Zapytał kto z radnych jest 

za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/580/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 77 do protokołu. 

Ad 16. - 18. 

Radni otrzymali projekty uchwał w sprawie: 


ad 16. zmiany Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Wieloletniej 


Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028 (załącznik nr 78), 


ad 17. 


• zmian w budżecie województwa na 2013r. (załącznik nr 79), 


- zmian w budżecie województwa na 2013r. (załącznik nr 80), 


- zmian w budżecie województwa na 2013r. (załącznik nr 81), 


ad 18. zmiany Uchwały NR IX/157/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 


czerwca 2011 roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania Budżetu 


województwa za I półrocze oraz informacji o ksztahowaniu się wieloletniej prognozy 
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finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku 

do wieloletniej prognozy finansowej (załącznik nr 82). 

Głos zabrała Skarbnik Województwa Maria Fidzińska Dziurzyńska, 

która przedstawiła ww. projekty uchwał, omówiła ich treść, a następnie wniosła o przyjęcie 

ich przez Sejmik. 

Ryszard Nosowicz, przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów, poinformował 

o pozytywnym zaopiniowaniu ww. projektów uchwał przez Komisję (Opinie Nr: 212/13, 

214/13, 213/13, 215/13, 216/13 stanowią kolejno załączniki nr: 83 - 87). 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 grudnia 2012 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028. Zapytał kto z radnych 

jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/581113 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

"za", przy 3 głosach "wstrzymujących się" i stanowi załącznik nr 88 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmIan 

w budżecie województwa na 2013r. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIII582113 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

"za", przy 3 głosach .,wstrzymujących się" i stanowi załącznik nr 89 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2013r. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl583113 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

"za", przy 3 głosach .,wstrzymujących się" i stanowi załącznik nr 90 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie województwa na 2013r. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 
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Uchwała Nr XXXII/584113 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

"za", przy 3 głosach "wstrzymujących się" i stanowi załącznik nr 91 do protokołu. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr IX/157/11 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 27 czerwca 2011 

roku w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania Budżetu województwa 

za I półrocze oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym 

o przebiegu realizacji przedsięwzięć, określonych w załączniku do wieloletniej prognozy 

finansowej. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, 

kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/585/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

"za", przy 3 głosach "wstrzymujących się" i stanowi załącznik nr 92 do protokołu. 

Ad 19. 

Projekt uchwały w spraWIe ustanowienia Odznaki Honorowej Województwa 

Świętokrzyskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu nadawania, a także sposobu noszenia 

stanowi załącznik nr 93 do protokołu 

Pismo od Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Bronisława Komorowskiego dotyczące 

wyrażenia zgody na przedstawiony wzór oraz sposób noszenia Odznaki Honorowej 

Województwa Świętokrzyskiego stanowi załącznik nr 94 do protokołu. 

Głos zabrał Sekretarz Województwa - Bernard Antos, który przedstawił ww. projekt 

uchwały, omówił jego treść, a następnie wniósł o przyjęcie przez Sejmik. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustanowienia 

Odznaki Honorowej Województwa Świętokrzyskiego, ustalenia jej wzoru oraz zasad i trybu 

nadawania, a także sposobu noszenia. Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl586/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik większością głosów 

"za", przy 1 głosie "wstrzymującym się" i stanowi załącznik nr 95 do protokołu. 
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Ad 20. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie przyjęcia wyników kontroli przeprowadzonej 

przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach 

w przedmiocie: "Stan obiektów dydaktycznych oraz wykorzystanie samochodów 

egzaminacyjnych w kontekście zapotrzebowania społecznego na działalność jednostki" 

(załącznik nr 96). 

Zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Józef Grabowski, przedstawił Uchwałę 

Nr 40/13 Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 10 czerwca 

2013r. wraz z Protokołem Nr 32/2013 kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w Wojewódzkim Ośrodku Ruchu Drogowego w Kielcach (załącznik 

nr 97), a następnie wniósł o przyjęcie przez Sejmik. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia 

wyników kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Wojewódzkim Ośrodku 

Ruchu Drogowego w Kielcach w przedmiocie: "Stan obiektów dydaktycznych 

oraz wykorzystanie samochodów egzaminacyjnych w kontekście zapotrzebowania 

społecznego na działalność jednostki". Zapytał kto z radnych jest za podjęciem uchwały, 

kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXII/587/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 98 do protokołu. 

Ad 21. 

Radni otrzymali projekt uchwały w sprawie skargi na Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego dotyczącej zaniedbań nienależytego rozpatrzenia skargi 

na działalność Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego (załącznik nr 99). 

Głos zabrał zastępca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej - Józef Grabowski, który 

przedstawił projekt uchwały, omówił jej treść, a następnie wniósł o przyjęcie przez Sejmik. 

Głos w dyskusji zabrał wicemarszałek Województwa - Grzegorz Świercz, który 

poinformował, że wszystko odbyło się zgodne z prawem. Sąd w Kielcach, jak również 

Rzecznik Praw Dziecka w Kielcach uznał racje Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego. 
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Przewodniczący Sejmiku poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie skargi 

na Marszałka Województwa Świętokrzyskiego dotyczącej zaniedbań i nienależytego 

rozpatrzenia skargi na działalność Świętokrzyskiego Ośrodka Adopcyjnego. Zapytał kto 

z radnych jest za podjęciem uchwały, kto jest przeciwny, kto wstrzymał się od głosowania? 

Uchwała Nr XXXIIl588/13 w ww. sprawie została podjęta przez Sejmik jednogłośnie 

i stanowi załącznik nr 100 do protokołu. 

Ad 22. 

Radni otrzymali Raport z realizacji "Priorytetów współpracy zagranicznej Województwa 

Świętokrzyskiego" za 2012 rok. 

W wyniku braku uwag Przewodniczący Sejmiku oznajmił, iż Sejmik przyjął Raport 

(załącznik nr 101). 

Ad 23. 

Radna Marzena Marczewska, w imieniu swoim oraz radnych Sejmiku: Małgorzaty Muzoł 

i Grzegorza Gałuszki, którzy wzięli udział w cyklicznym spotkaniu dotyczącym współpracy 

naukowej, gospodarczej, kulturalnej między Polską i Rosją, przedstawiła Sprawozdanie 

z V Forum Regionów Polska- Rosja, które odbyło się w dniach 2-4 czerwca br. w Niżnym 

Nowgorodzie. 

Ad 24. 

W sprawach różnych głos zabrali: 

radny Janusz Koza, który zaprosił wszystkich gości na Święto Kielc 2013, odbywające się 

w dniach 28 - 30 czerwca 2013r. 

wiceprzewodniczący Sejmiku Mieczysław Gębski, który zwrócił uwagę, iż na posiedzenia 

komisji jak i sesji Sejmiku, nie zostaje zamawiana woda Buskowianka Zdrój, której 

producentem jest Uzdrowisko Busko - Zdrój, przejęte przez Samorząd Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Przewodniczący Sejmiku poruszył sprawę niskiej frekwencji na posiedzeniach Komisji 

Sejmiku. 
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Następnie zakomunikO\vaL iż w związku z wprowadzaniem oszczędności w budżecie, 

dwutygodnik Gazeta Samorządu i Administracji nie została zamówiona d!.a radnych 

Województwa Świętokrzyskiego na rok 2014. Jednakże prenumeratę ww. gazety otrZ)11lujc 

Kancelaria Sejmiku. \v której będzie ona dla radnych dostępna. 

Na zakollczenie poinformował, że XXXIII sesja odbędzie się w dniu 16 lipca br. 

Ad 25. 

Przewodniczący Sejmiku podziękował zebranym za dyscyplinę i porządek panujący 

na sali. a następnie zamknął obrady XXXII se~ji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

Sekretarze obrad 

Radny Wiesław StępicIl. . . .. . 

Protokół sporządziła: 

Justyna KObiec.~~c... 
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